



**SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS
MUNICÍPIO DE CATALÃO-GO**

OBRA: UNIDADE HABITACIONAL PADRÃO POPULAR (12 CASAS)	Referências: GOINFRA T249 - 04/2024	B.D.I. 24,62%	ENCARGOS SOCIAIS ONERADO () DESONERADO (x)
ENDEREÇO: RUA ADELINA LOPES RODRIGUES s/nº, QD. ÚNICA, 2ª ÁREA ATÉ 13ª ÁREA, LOTEAMENTO BOLANGER, CATALÃO-GO	SINAPI - 08/2024 - GO		Data 04/09/2024

ITEM	SERVIÇOS	DURAÇÃO					
		1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	4º MÊS	5º MÊS	
Orçamento Sintético - Por Unidade Habitacional							
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 251,20	100,00%				
		R\$ 313,05	R\$ 313,05	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
2	TRANSPORTES	R\$ 342,70	25,00%	21,00%	19,00%	18,00%	17,00%
		R\$ 427,07	R\$ 106,77	R\$ 89,69	R\$ 81,14	R\$ 76,87	R\$ 72,60
3	SERVIÇO EM TERRA	R\$ 1.179,17	60,00%	20,00%	20,00%		
		R\$ 1.469,48	R\$ 881,69	R\$ 293,90	R\$ 293,90	R\$ -	R\$ -
4	FUNDAÇÃO E ESTRUTURA	R\$ 33.785,95	20,00%	30,00%	40,00%	10,00%	
		R\$ 42.104,05	R\$ 8.420,81	R\$ 12.631,22	R\$ 16.841,62	R\$ 4.210,41	R\$ -
5	IMPERMEABILIZAÇÃO	R\$ 634,70	100,00%				
		R\$ 790,96	R\$ 790,96	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
6	ESTRUTURA DE MADEIRA	R\$ 2.394,25			70,00%	30,00%	
		R\$ 2.983,71	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.088,60	R\$ 895,11	R\$ -
7	COBERTURAS	R\$ 3.565,80				100,00%	
		R\$ 4.443,70	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.443,70	R\$ -
8	REVESTIMENTOS - PISOS, PAREDES E TETOS	R\$ 17.830,49		10,00%	40,00%	45,00%	5,00%
		R\$ 22.220,36	R\$ -	R\$ 2.222,04	R\$ 8.888,14	R\$ 9.999,16	R\$ 1.111,02
9	ESQUADRIAS	R\$ 11.100,24				85,00%	15,00%
		R\$ 13.833,12	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 11.758,15	R\$ 2.074,97
10	INST. ELÉT./TELFÔNICA/CABEAMENTO ESTRUTURADO	R\$ 9.741,39		10,00%		35,00%	55,00%
		R\$ 12.139,72	R\$ -	R\$ 1.213,97	R\$ -	R\$ 4.248,90	R\$ 6.676,85
11	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	R\$ 6.736,40	5,00%		15,00%	50,00%	30,00%
		R\$ 8.394,90	R\$ 419,75	R\$ -	R\$ 1.259,24	R\$ 4.197,45	R\$ 2.518,47
12	PINTURA	R\$ 5.875,09				20,00%	80,00%
		R\$ 7.321,54	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.464,31	R\$ 5.857,23
13	DIVERSOS	R\$ 412,99					100,00%
		R\$ 514,67	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 514,67

Orçamento Sintético - Geral

G.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 25.523,05	28,00%	18,00%	18,00%	18,00%	18,00%
		R\$ 31.806,82	R\$ 8.905,91	R\$ 5.725,23	R\$ 5.725,23	R\$ 5.725,23	R\$ 5.725,23
G.2	TRANSPORTES	R\$ 8.317,66	90,00%				10,00%
		R\$ 10.365,47	R\$ 9.328,92	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.036,55
G.3	SERVIÇO EM TERRA	R\$ 88.843,39	100,00%				
		R\$ 110.716,63	R\$ 110.716,63	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
G.4	ADMINISTRAÇÃO - MENSALISTAS	R\$ 37.266,00	22,00%	18,00%	20,00%	22,00%	18,00%
		R\$ 46.440,89	R\$ 10.217,00	R\$ 8.359,36	R\$ 9.288,18	R\$ 10.217,00	R\$ 8.359,36
G.5	COMPOSIÇÃO	R\$ 1.126.204,44	9,34%	14,06%	25,18%	35,30%	16,12%
		R\$ 1.403.475,97	R\$ 131.084,66	R\$ 197.328,72	R\$ 353.395,25	R\$ 495.427,02	R\$ 226.240,33
PERCENTUAL GLOBAL MENSAL			16,86%	13,19%	22,99%	31,90%	15,06%
PERCENTUAL GLOBAL ACUMULADO			16,86%	30,05%	53,04%	84,94%	100,00%
VALOR MENSAL		R\$	270.253,12	R\$ 211.413,31	R\$ 368.408,66	R\$ 511.369,24	R\$ 241.361,46
VALOR ACUMULADO		R\$	270.253,12	R\$ 481.666,43	R\$ 850.075,08	R\$ 1.361.444,33	R\$ 1.602.805,79

LEONARDO MARTINS DE CASTRO TEIXEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS
CREA 7455/D-GO